



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.24.01

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MARIA GABRIELA VITORIANO DE ALENCAR, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.24.01, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20250214/0001-04.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

24.334.945/0001-08 - DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

1 - LOTE I - PERECIVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	CARNE MOÍDA CONGELADA PCT 500GR	FORTBOI	14.050,00	PACOTE	13,99	13,29	186.724,50
3	ALHO	IMPERIAL	2.320,00	QUILO	40,37	38,35	88.972,00
7	CEBOLA BRANCA...	CEASA	1.910,00	QUILO	7,47	7,10	13.561,00
8	COLORAU	KIMIMO	3.492,00	Pacote	1,41	1,34	4.679,28
13	PÃO TIPO HOT DOG	VITA GULA	14.400,00	PACOTE	7,60	7,22	103.968,00
29	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	JAGUÁ	9.550,00	Quilograma	31,82	30,23	288.696,50
31	FILÉ DE TILÁPIA 500g	EBA PESCADOS	4.100,00	Pacote	23,03	21,88	89.708,00
32	Ovo Branco - Bandeja com 30 unidades	TIJUCA	500,00	Bandeja	27,71	26,32	13.160,00
33	CARNE BOVINA EM CUBOS	FORTBOI	800,00	Quilograma	34,11	32,29	25.832,00
VALOR TOTAL							815.301,28

2 - LOTE II - NÃO PERECIVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL	CAETÉ	6.900,00	QUILO	5,05	4,80	33.120,00
4	ARROZ BRANCO	MAIORAL	16.550,00	QUILO	7,44	7,07	117.008,50
5	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	PETRYAN	5.500,00	PACOTE	7,28	6,92	38.060,00
6	BISCOITO MAISENA	ESTRELA	5.700,00	PACOTE	7,70	7,32	41.724,00
9	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	DONA MARIA	1.000,00	QUILO	6,12	5,81	5.810,00